三 亚 市 综 合 行 政 执 法 局

三亚市综合行政执法局
关于对政协三亚市第八届委员会第五次会议

第 0229号提案的会办意见

市住房和城乡建设局：

致公党三亚市委会提出的关于“关于推进三亚市粪便管理立

法的提案”收悉。根据要求，由我单位协助你们办理此提案，经

研究，现提出涉及我单位工作的答复意见。

提案中涉及我局职责的建议为“依法对于粪便清运、处置单

位的违法行为进行查处”。我局对该建议赞同和接受，按照建议

积极履行职能，组织各区分局认真开展偷排乱倒粪便问题整治，

主要采用日常巡查的方式进行执法监管，一是结合乱倒建筑整治

工作，对易发生乱倾倒粪便问题的区域进行巡查，二是开展路面

巡查，对粪便运输车撒漏等问题进行管控。截止目前，巡查未发

现涉及粪便类违法行为，也未收到行业主管部门移交的相关违法

线索，未收到相关投诉举报。

下一步，我局将继续认真落实建议要求，持续做好日常巡查

管控工作，查处乱倒粪便、撒漏粪便等违规行为，维护城市管理

― 2 ―

秩序和市容环境卫生。

三亚市综合行政执法局

2025年 6月 25日

（此件主动公开）

（联系人：阳柏怀，联系电话：88595035）